CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S.23/05/1997 n° 149)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. MO DEL c3.4c. o3
Oggetto: Adozione del Programma Triennale 2014 — 2016 e dell’Elenco Annuale 2014

L’anno duemilatredici, il giorno \’T‘( del mese di OKXO\OK& , presso la sede dell’ Assessorato

Regionale Risorse Agricole e Alimentari — Palermo

IL._COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giuseppe Dimino, nominato con D.A. n. 01 del 12/12/2012, assistito dall’Ing. Massimo Paterna con le
funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:
VISTA la legge regionale n.45 del 25 maggio 1995;
VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999 e ss.mm.ii.;
VISTO I’art. 128 del D.gls.163/06 e ss.mm.ii. nel testo recepito con la L.R. n. 12 del 12/07/2011, nel quale
si dispone che, per lo svolgimento di attivita di realizzazione di lavori disciplinati dalla legge medesima, i -
soggetti di cui all’art. 2, comma 1, fra cui I’intestato Ente, sono tenuti a predisporre ed adottare,
nell’esercizio delle loro autonome competenze, un programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso;
VISTI gli artt. 11 e 13 del regolamento di attuazione del D.lgs 163/06 emanato con D.P.R. n. 207 del
05/10/2010;
VISTO il Decreto Assessoriale del 10/08/2012 dell’Assessorato per le Infrastrutture e la Mobilita della
Regione Siciliana, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 37 del 31/08/2012;
VISTA la delibera consortile n. 139/2012 con la quale & stato adottato il Programma Triennale 2013/2015
e ’Elenco Annuale 2013;
VISTA la delibera consortile n. 26/2013 con la quale ¢ stato approvato il Programma Triennale 2013/2015
e I’Elenco Annuale 2013;
CONSIDERATO che occorre procedere all’adozione dello schema del Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2014/2016 e all’Elenco Annuale 2014;
VISTO lo schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014/2016 e all’Elenco Annuale 2014
predisposto dal Settore Progettazione di questo Consorzio;
VISTO !’art. 9 lettera f dello Statuto Consortile;

DELIBERA

- di adottare lo schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014/2016 e all’Elenco Annuale
2014 indicati in premessa che si allegano alla presente deliberazione costituendone parte integrante;

- di nominare I’Ing. Rossana Tarallo quale Responsabile del Programma Triennale delle Opere Pubbliche
2014/2016 ¢ all’Elenco Annuale 2014;



- di dare mandato al competente settore dell’Area Tecnica di provvedere all’invio del presente atto e dei
relativi allegati agli Enti interessati al programma ed a tutti gli Organi Tecnici previsti dal citato decreto del
19/11/2009;

- di dare mandato al competente Settore dell’ Area Amministrativa di curare la pubblicazione presso I’Albo

Consortile del presente atto deliberativo e dei relativi allegati.

Il SEGRETARIO IL VICE COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Ing. Massimo Paterna F.to Dott. Giuseppe Dimino
Certificato di pubblicazione

Si certifica che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo consorziale
dal ©%. Ao,
Catania,li

E copia conforme all’originale.
Catania, Ii



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

PROGRAMMA TRIENNALE OQO. PP. 2014 — 2016

mO MU\w n. H

0d>i-. Umbﬁm m.Wmm '

IL RESPOONSABILE DEL, PROGRAMMA

Do u..gwxm\a@ TARALLOQ)

P

IL DIRIGENTE DELE*AREA TECNICA

(Dott. Ing-Massimo PATERNA)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Giuseppe DIMINO)




DEL CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO DI VALIDITA’ DEL PROGRAMMA

Disponibilita finanziaria — 1° anno

Disponibilita finanziaria — 2° anno

Disponibilita finanziaria — 3° anno

Stanziamenti di bilancio
(relativi ad interventi per i quali & stato gia
emesso decreto di finanziamento)

€ 978.840,00

€ 1.200.000,00

€ 1.800.000,00




CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

PROGRAMMA TRIENNALE OO. PP. 2014 - 2016

SCHEDA n. 2

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

—\C
Vo
IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA IL DIRIGENTE DELI’AREA TECNICA IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(D¢ A_NT:W. _d.mmn __N.A.ﬁPEFFOV A_w.w.__.\_“ﬁgwwmao PATERNA) (Dott. Giuseppe DIMINO)
\ E\N\/(m /.\ \ .ni\n.rr)\fnrff\/\ﬂw\»b\N;hﬁ s / /A \.‘.\/
Fl‘\ -




SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DEL CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Articolazione della copertura finanziaria

Num

prog

Codice
ISTAT

Reg

Prov

Com

Tipologia

Categoria

Descrizione dell’intervento

Stima dei costi del programma

Cessione
immobili
S/N

Apporto di capilale !
privato

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Totale

Importo [tipologia

01

019

087 comprensorio

07

A0413

Perizia per lavori urgenti ed indifferibili di
manutenzione ordinaria Stagione irrigua 2014

500.000,00

500.000,00

500.000,00

1.500.000,00

02

019

087

013

07

A0413

Lavori di manutenzione straordinaria per il
ripristino dello scomparto protezione genrale
dell’impianto elettrico di m.t. e del quadro
‘generale di distribuzione a servizio della
centrale di sollevamento *“‘cavazzini iii — area 1
(monte turcisi)” — castel di judica (ct) a
seguito degli atti vandalici occorsi dal al
dicembre 2012

70.000,00

70.000,00

30.000,00

170.000,00

03

019

087

037

07

A0413

Lavori di ricostruzione impianto elettrico
della centrale di sollevamento a servizio della
rete irrigua Gerbini III

300.000,00

300.000,00

470.000,00

1.070.000,00

04

019

087

037

04

A0413

Adduttore Ponte Barca — Lentini. Sostituzione
dei compensatori ad onde

200.000,00

200.000,00

400.000,00

05

019

087

007

07

A04 13

Lavori di impermeabilizzazione della vasca di
compenso da 144,00 m3 e messa in pristino
delle apparecchiature elettromeccaniche, a

servizio dell’adduttore Gerbini-Magazzinazzo

in c.da Rescaporto di Paternd (CT)

588.000,00

1.200.000,00

1.800.000,00

3.588.000,00

06

019

087

027

01

A04 13

Progettazione per il ripristino ed
adeguamento funzionale della condotta
principale ubicata tra C.da Sigona di Lentini
e C.da Grotta S. Giorgio di Catania

160.680,00

160.680,00

07

019

086

006

01

A0413

Progettazione per il ripristino dello schema
irriguo in sx Dittaino mediante la sostifuzione
delle condotte in cemento amianto

230.160,00

230.160,00




SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DEL CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Articolazione della copertura finanziaria

Num

prog

Codice
ISTAT

Reg

Prov

Com

Tipologia

Categoria

Descrizione dell’intervento

Stima dei costi del programma

Cessione
immobili
S/N

Apporto di capitale
privato

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Totale

Importo |tipologia

08

019

087

033

07

A04 13

Lavori di riparazione dell’attuatore
oleodinamico della valvola a farfalla DN3000
a servizio dell’adduttore Ponte Barca —
Serbatoio Lentini

54.422,20

54.422,20

09

019

087

027

07

A04 13

Interventi urgenti per il ripristino della
funzionalita del Canale Cavazzini o di Q100
in corrispondenza del Ponte Canale di
attraversamento del Vallone Monaci tra le
prese n°43 e n°44 a seguito del crollo del
26/11/2003

5060.000,00

2.000.000,00

2.500.000,00

10

019

087

037

07

A04 13

Interventi urgenti per il ripristino tecnico-
funzionale e adeguamento normativo delle
centrali di sollevamento Cavazzini IIl Area
Due e Area Tre

608.757,00

608.757,00

1.217.514,00

11

019

087

37

07

A04 13

Lavori per I’integrale sostituzione delle
guarnizioni delle paratoie di tenuta dello
sharramento della traversa di Ponte Barca sul
filume Simeto

180.300,00

180.300,00

12

019

087

37

07

A0413

Lavori di costruzione del ponte radio in fonico
per le comunicazioni di emergenza fra la
traversa di Ponte Barca sul Fiume Simeto e la
sede del Consorzio di Bonifica 9 CT

147.400,00

147.400,00

13

019

086

16

07

A04 13

Programma delle indagini geologiche e del
monitoraggio strumentale delle aree
interessate da dissesti e movimenti franosi
lungo il tracciato di sviluppo dell’adduttore
irriguo Ancipa-Pozzillo.

399.360,83

14

019

087

037

07

A0413

Interventi urgenti di ripristino della
funzionalitd della rete irrigua Cavazzini IV

1.259.500,00

1.259.500,00

2.519.000,00

15

019

087

037

01

A0413

Lavori di costruzione della rete irrigua dello
schema Cavazzini 1 — Rete bassa.
Lotto di completamento

743.520,00

1.608.800,00

2.352.320,00




”

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016
DEL CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
Articolazione della copertura finanziaria

Codice Cessionc | Apporto di capitale
Num | C ISTAT Tipologia | Categoria Descrizione dell’intervento Stima dei costi del programma immobili privato
. S/N
prog k Reg | Prov Com Primo anno | Secondo anno | Terzo anno Totale Importo {tipologia
Ripristino ed adeguamento funzionale della
condotta principale ubicata tra C.da Sigona di
16 019 | 089 011 01 A04 13 | Lentini e C.da Grotta S. Giorgio di Catania - - 2.000.000,00 | 10.000.000,00
Lavori di manutenzione straordinaria del
serbatoio idrico con annessa camera di
17 019 | 089 011 07 A04 13 | manovra siti in territorio di Carlentini in c.da 6.245.26
S. Demetrio ed a servizio dell’Acquedotto di - - - 256.245,2 N _ _
Vaccarizzo
Lavori di costruzione della rete irrigua dello _ _
18 019 | 087 007 01 A04 13 | schema Gerbini 2 —2° Lotto 3.789.360,20 | 3.789.360,20 N - -
Ristrutturazione ed adeguamento funzionale
19 019 | 087 033 04 A04 13 | canale Paternd — 1° Lotto _ _ 3.100.000,00 3.100.000,00 N - -
20 019 | 087 015 04 A04 13 | Ristrutturazione ed adeguamento funzionale _ _ 4.131.655,18 4.131.655,18 N
canale Paternd — Lotto di completamento
Lavori di costruzione della rete irrigua dello _ _
21 019 | 087 007 01 A04 13 | schema Paternd 1 940.000,00 940.000,00 N - -
Lavori di costruzione della rete irrigua dello _ _
22 019 | 087 007 01 A04 13 | schema Paternd 2 1.880.000,00 1.880.000,00 N - -
Lavori di costruzione della rete irrigua dello .
23 019 | 087 007 01 A04 13 | schema Paternd 3 - - 5.000.090,00 5.000.000,00 N - -
24 019 | 087 030 o1. A04 13 Costruzione dell’invaso sul torrente Finaita _ _ 10.000.000,00 10.000.000,00 N _ _
Costruzione della diga di Bolo sul fiume
25 019 | 086 018 01 A04 13 | Troina - - 1.270.066,25 1.270.066,25 N - _




CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

PROGRAMMA TRIENNALE OO. PP. 2014 - 2016

HHMZGO U—wﬁhm m

mx w: G 8:::» 3 Qn:s -Lomma :E\f E& ,:&8 88.&:53 no: _w ﬁ W q\nccw a mm EE i,

v
IL RESPONSABILE DEL, PROGRAMMA IL UEOH >§> TECNICA IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. I ﬂoﬁﬂ.ﬁw—ﬁﬁﬁﬁov 82 NHP.HH%Z»»V (Dott. Giuseppe DIMINO).




SCHEDA 2B:PROGRAMMA TRIENNALE OO. PP. 2014 -2016

DEL CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE
Ex art. 19 comma 16 della legge 109/94 nel testo coordinato con la L.R. 7/2002 e ss.mm.ii.

|

|

|

|

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE - ARCO TEMPORALE DI VALIDITA”® ‘

Ex art. 19 comma 16 della legge 109/94 nel testo coordinato con la’L.R. 7/2002 4 ss.mm.ii DEL PROGRAMMA ‘

valore stimato |

- RIFERIMENTO DESCRIZIONE SOLO DIRITTO PIENA 1 ANNO 2° ANNO 3° ANNO \
INTERVENTO _IMMOBILE DI SUPERFICE PROPRIETA’

TOTALE

i
NOTA: Per la copertura finanziaria dei lavori previsti nel presente Programma Triennale non & previsto il trasferimento della proprieta o altro diritto %/
reale su beni immobili ovvero di altri beni aventi valore economico appartenenti all’ Amministrazione.

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA
(Dott. ]

. Rossana Thrallo)




CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

PROGRAMMA TRIENNALE OO. PP. 2014 — 2016

(Dott./Ing. W%FH.OV emw:n.m...w. Massimo LPATERNA) . (Dott. Giusepfle DIMINO)
1o

IL gmuwmwgﬂkﬁ DEL PROGRAMMA IL UEOHZA@:CHWNVWMP TECNICA IL COMMISSARIO STRAORDINARIO




SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016
DEL CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Elenco annuale 2014

Stato
C. C. ‘ progettazione Tempi di
I. u. Descrizione dell’intervento Responsabile del Iimporto Importo totale Finalita Conformita Priorita approvata esecuzione
A. I. Procedimento annualitd intervento
Urb Amb. Trim./ | Trim./
Nome Cognome (S/N) (S/N) anno anno
Inizio fine
lavori lavori
Perizia per lavori urgenti ed indifferibili
di manutenzione ordinaria — Stagione Vito D’Angelo 500.000,00 1.500.000,00 MIS S S 1 SC 1° 4°
irrigua 2014 2013 2013
Lavori di manutenzione straordinaria
per il ripristino dello scomparto 1° 1°
protezione genrale delP’impianto elettrico | Francesco Fanciulli 70.000,00 170.000,00 MIS S S 1 PE 2013 2014
di m.t. e del quadro generale di
distribuzione a servizio della centrale di
| sollevamento “cavazzini iii — area 1
(monte turcisi)” — castel di judica (ct) a
seguito degli atti vandalici occorsi dal al
dicembre 2012
Lavori di ricostruzione dell’impianto
elettrico della centrale di sollevamento a Francesco | Fanciulli 300.000,00 1.070.000,00 MIS S S 1 PE 1° 4°
servizio della rete irrigua Gerbini III 2013 2013
Adduttore Ponte Barca - Lentini.
Sostituzione dei compensatori ad onde Massimo Paterna 200.000,00 250.000,00 MIS S S 1 PE 2° 3°
2013 2015
Lavori di impermeabilizzazione della
vasca di compenso da 144.00 m3 e di
messa in pristino delle relative 4° 1°
apparecchiature elettromeccaniche, a Massimo Paterna 588.000,00 3.588.000,00 MIS S 1 PP 2013 2015
servizio dell’adduttore Gerbini-
Magazzinazzo in c.da Rescaporto di
Paternd (CT)
Progettazione per il ripristino e
I’adeguamento furizionale della condotta 3 20
principale tra c.da Sigona di Lentini e Vito D’Angelo 160.680,00 160.680,00 MIS S S 1. 2012 2013
c.da Grotte S.Giorgio di CT
Progettazione per il ripristino dello
schema irriguo in sx Dittaino mediante la Massimo Paterna 230.160,00 230.160,00 40 20
sostituzione delle condotte in cemento MIS S S 1 2012 2013
amianto
i
12 \




SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DEL CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Elenco annuale 2014

Stato
C. progettazione Tempi di
u. Descrizione dell’intervento Responsabile del Importo Importo totale Finalita Conformita Priorita approvata esecuzione
1. Procedimento annualita intervento
Urb Amb. Trim./ | Trim./
Nome Cognome (S/N) (S/N) anno anno
Inizio fine
lavori lavori
Lavori di riparazione dell’attuatore
oleodinamico della valvola a farfalia 30 30
DN3000 n. 27 a servizio dell’adduttore Maurizio D’Urso 54.422,5 54.422,5 MIS S 1 P E 2013 2013
Ponte Barca — Serbatoio Lentini
Interventi urgenti per il ripristino della
funzionalita del Canale Cavazzini o di 30 30
Q100 in corrispondenza del Ponte Canale Rossana Tarallo 500.000,00 2.500.000,00 MIS S 1 P E 2013 2013
di attraversamento del Vallone Monaci
tra le prese n°43 e n°44 a seguito del
crollo del 26/11/2003
N
[
\ A 212




